[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 сессии

от 29 июля 2020 года   № 144
                      г.Россошь

Об итогах исполнения бюджета

Россошанского муниципального

района за 1 полугодие 2020 года

          В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Россошанском муниципальном районе Воронежской области», утверждённым решением сессии Совета народных депутатов муниципального района от 26.02.2020 г. № 105, Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 полугодие 2020 года  принять к сведению.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                       В.М. Сисюк

	ИСПОЛНЕНИЕ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	Россошанского муниципального района на 01.07.2020г.

	тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержденный план на 2020г
	Уточненный план на 2020г
	Исполнено
	% исполнения к уточн плану
	Отклонение

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	585 315,7
	585 315,7
	257 021,3
	43,9
	-328 294,4

	Налог на доходы физических лиц
	471 342,0
	471 342,0
	192 786,9
	40,9
	-278 555,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	26 325,7
	26 325,7
	11 087,6
	42,1
	-15 238,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	15 500,0
	15 500,0
	6 882,1
	44,4
	-8 617,9

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	47 000,0
	47 000,0
	21 518,4
	45,8
	-25 481,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	16 508,0
	16 508,0
	20 647,0
	125,1
	4 139,0

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системой налогообложения
	140,0
	140,0
	118,0
	84,3
	-22,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8 500,0
	8 500,0
	3 981,3
	46,8
	-4 518,7

	 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	111 464,0
	111 464,0
	38 281,1
	34,3
	-73 182,9

	Проценты от предоставления бюджетных кредитов
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	-0,1

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущест-ва государственных и муници-пальных унитарных предприя-тий, в том числе казенных)
	39 836,0
	39 836,0
	12 276,7
	30,8
	-27 559,3

	Средства, получаемые от передачи имущества, находя-щегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление
	60,0
	60,0
	67,7
	112,8
	7,7

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	7 400,0
	7 400,0
	4 952,2
	66,9
	-2 447,8

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	60 206,0
	60 206,0
	15 957,2
	26,5
	-44 248,8

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	0,0
	1 511,8
	0,0
	1 511,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	2 345,4
	0,0
	2 345,4

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0,0
	0,0
	282,6
	0,0
	282,6

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3 500,0
	3 500,0
	689,9
	19,7
	-2 810,1

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	461,9
	461,9
	197,6
	42,8
	-264,3

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	696 779,7
	696 779,7
	295 302,4
	42,4
	-401 477,3

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	32,5
	271,6
	271,6
	100,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муници-пальных районов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнитель-ных общеразвивающих программ всех направленностей
	0,0
	784,0
	784,0
	100,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капвложений в объекты муниципальной собственности
	19 329,0
	19 329,0
	5 281,7
	27,3
	-14 047,3

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	4 355,0
	4 355,0
	4 355,0
	100,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муници-пальных районов на осуществ-ление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	74 385,7
	74 385,7
	0,0
	0,0
	-74 385,7

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	100,0
	-5 000,0

	Субсидии бюджетам муници-пальных районов на  создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и допол-нительных общеобразователь-ных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	1 117,0
	1 117,0
	311,6
	27,9
	-805,4

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	6 777,5
	4 346,2
	0,0
	0,0
	-4 346,2

	Субсидии бюджетам муници-пальных районов на  поддержку творческой дея-тельности  укрепление матери-ально-технической базы муни-ципальных театров в населен-ных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек
	6 846,6
	6 846,6
	5 857,7
	85,6
	-988,9

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение  комплексного развития сельских территорий
	1 485,0
	1 485,0
	1 480,7
	99,7
	-4,3

	Субсидии бюджетам муници-пальных районов на госу-дарственную поддержку малого и среднего предпринима-тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероп-риятий по поддержке моло-дежного предпринимательства
	3 932,0
	3 932,0
	0,0
	0,0
	-3 932,0

	Прочие субсидии
	43 568,3
	46 403,3
	11 165,6
	24,1
	-35 237,7

	ИТОГО СУБСИДИЙ
	166 828,6
	168 255,4
	29 507,9
	17,5
	-138 747,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	324,1
	324,1
	126,0
	38,9
	-198,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	14 384,0
	14 384,0
	7 192,6
	50,0
	-7 191,4

	Субвенции бюджетам муници-пальных районов на компен-сацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	1 606,0
	1 606,0
	441,0
	27,5
	-1 165,0

	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов
	28 566,0
	28 566,0
	13 443,5
	47,1
	-15 122,5

	Субвенция на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	0,0
	1 384,2
	0,0
	0,0
	-1 384,2

	Прочие субвенции
	700 161,8
	700 294,2
	422 156,1
	60,3
	-278 138,1

	ИТОГО СУБВЕНЦИЙ
	745 041,9
	746 558,5
	443 359,2
	59,4
	-303 199,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-ципальных районов для ком-пенсации дополнительных расходов, возникших в резуль-тате решений, принятых орга-нами власти другого уровня
	750,0
	3 293,9
	3 293,9
	100,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	861,5
	882,2
	430,0
	48,7
	-452,2

	Межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразова-тельных организаций
	0,0
	12 967,9
	0,0
	0,0
	-12 967,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	230,5
	4 293,9
	187,5
	4,4
	-4 106,4

	ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1 842,0
	21 437,9
	3 911,4
	18,2
	-17 526,5

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 742,0
	3 742,0
	2 612,6
	69,8
	-1 129,4

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	0,0
	399,2
	0,0
	399,2

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	0,0
	-1 029,3
	0,0
	-1 029,3

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	917 454,5
	939 993,8
	478 761,0
	50,9
	-461 232,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 614 234,2
	1 636 773,5
	774 063,4
	47,3
	-862 710,1

	             РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	97 851,4
	98 262,2
	35 217,6
	35,8
	-63 044,6

	Национальная оборона
	260,0
	260,0
	0,0
	0,0
	-260,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	11 546,9
	11 546,9
	4 811,2
	41,7
	-6 735,7

	Национальная экономика
	132 211,7
	132 700,6
	2 812,6
	2,1
	-129 888,0

	               в том числе:

	  -  сельское хозяйство и рыболовство
	6 537,8
	6 537,8
	2 391,2
	36,6
	-4 146,6

	  -  транспорт
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  -  дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	105 711,4
	105 798,7
	421,4
	0,4
	-105 377,3

	  -  другие вопросы в области национальной экономики
	19 962,5
	20 364,1
	0,0
	0,0
	-20 364,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	35 602,7
	35 602,7
	18 055,4
	50,7
	-17 547,3

	Образование
	1 155 932,6
	1 179 554,5
	543 852,1
	46,1
	-635 702,4

	Культура, кинематография
	68 953,3
	69 537,1
	31 914,0
	45,9
	-37 623,1

	Социальная политика
	40 893,4
	40 893,4
	21 681,3
	53,0
	-19 212,1

	Физическая  культура и спорт
	57 289,1
	58 528,1
	20 331,6
	34,7
	-38 196,5

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	18 500,0
	18 500,0
	8 399,3
	45,4
	-10 100,7

	Межбюджетные трансферты
	64 193,1
	68 411,2
	30 206,0
	44,2
	-38 205,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету
	1 683 234,2
	1 713 796,7
	717 281,1
	41,9
	-996 515,6

	    ДЕФИЦИТ -  ; ПРОФИЦИТ
	-69 000,0
	-77 023,2
	56 782,3

PAGE
6